CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Palácio Votura

GABINETE DO VEREADOR ENG. ALEXANDRE PERES
Rua Humaitá 1167 – Centro – PABX (19) 3885-7700

CEP. 13339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO 2023

Congratula a equipe do Departamento de
Tratamento de Água do Saae, que há mais 20 anos
se dedica ao serviço de tratar a água que é
distribuída para toda a cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após
ouvido o douto Plenário, seja encaminhada à equipe do Departamento de
Tratamento de Água do Saae, que há mais de 20 anos se dedica ao serviço de
tratar e garantir a potabilidade da água que é distribuída para toda a cidade.

Justificativa

Justifico que a equipe de funcionários mais antigos do Saae, responsável por
tratar a água para o consumo em toda a cidade de Indaiatuba é composta por
Charles Romualdo da Silva, Cicero Gonçalves da Silva, Jairo Justino, Luis
Ricardo de Paula, Jose Reinaldo dos Santos Lima, Milton Souza Araújo,
Marcos Roberto Cruz e Juarez Aparecido de Paula, além de Herik Fernando
Magri da Costa (coordenador) e João Bineli (diretor do departamento).

São todos funcionários muito dedicados, que se empenham há décadas para
garantir água de qualidade nas nossas torneiras. Alguns deles estão há mais de 30
anos atuando no setor de tratamento e fazem parte da história e desenvolvimento
do Saae.

Sala das Sessões, em 21 de março de 2023.

____________________________
Vereador Eng. Alexandre Peres

Página 1 de 1
FM08 - Moção - Rev00

Gabinete do Vereador Engº Alexandre Peres

PROT-CMI 1059/2023
22/03/2023 - 11:28
MOC 66/2023